
Załącznik
do Uchwały Nr 115/XVIII/11
Rady Powiatu Pajęczańskiego
z dnia 5 grudnia 2011 r.

UZASADNIENIE
do Uchwały Nr 115/XVIII/11

Rady Powiatu Pajęczańskiego
z dnia 5 grudnia 2011 r.

Rada Powiatu Pajęczańskiego wyraża stanowczy protest przeciwko

rozstrzygnięciu konkursu na udzielanie świadczeń w rodzaju ratownictwo medyczne

na lata 2012 - 2016 w rejonie operacyjnym Nr 14 obejmującym obszar Powiatu

Pajęczańskiego.

Negatywne rozstrzygnięcie postępowania konkursowego 30 listopada 2011 r.

spowoduje zadłużenie się Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej

w Pajęcznie świadczącego usługi w tym zakresie. Można odebrać takie

postępowanie NFZ w Łodzi jako celową dyskryminację publicznych ZOZ

jednoznacznie prowadzącą do ogromnych strat finansowych tych zakładów, które

dotychczas udzielały świadczeń. Tym bardziej, że w innych regionach Polski

postępowania konkursowe odbyły się we wcześniejszych terminach umożliwiających

restrukturyzację nie pociągającą za sobą ogromnych dodatkowych kosztów.

Zgodnie z Kodeksem Pracy należy wypłacić pracownikom wynagrodzenie

w okresie trzymiesięcznego wypowiedzenia, jednorazowe wypłaty, nagrody

jubileuszowe i odprawy z tytułu grupowego zwolnienia, których łączny koszt wynosi

992.068,23 zł. Stan majątku trwałego będący w dyspozycji Powiatowej Stacji

Ratownictwa Medycznego w Pajęcznie na dzień 01.12.2011 r. wynosi kwotę

627.885,48 zł w tym ambulans pozyskany ze środków unijnych w 2009 r., którego

wartość wynosi 406.948,16 zł

Realizacja postępowania konkursowego w tym samym czasie w całym kraju

uniemożliwiłaby "przesuwanie" sprzętu i specjalistów do różnych postępowań. Dałoby

to szanse lokalnym podmiotom, które świadczenia te wykonują rzetelnie od wielu lat,

na wysokim poziomie, dobrze współpracują ze wszystkimi okolicznymi jednostkami,

mają ogromne poparcie społeczne i samorządowe, a ich oferta jest realna

i dostosowana do lokalnych warunków, a przede wszystkim potrzeb pacjentów. Tym

bardziej, iż w całym kraju słychać negatywne opinie społeczne dotyczące usług

świadczonych przez tzw. "sieciowych" świadczeniodawców.



Nasz SP ZOZ przedstawił ofertę realną, z poszanowaniem Kodeksu Pracy

(Rozdz. 1a art.78 par. 1) i pacjenta a nie dumpingowe ceny, które nijak się nie mają

do funkcjonowania w rzeczywistości, na co wyłącznie mogą sobie pozwolić

"sieciowe" molochy. Nieuwzględnienie tych faktów świadczy o ignorowaniu przez

NFZ potrzeb pacjenta, które powinny być ponad materialne aspekty oraz ignorowanie

specyficznych warunków lokalnych dotyczących niewielkich powiatów. NFZ przyczyni

się bezpośrednio do utraty pracy przez ogromną liczbę osób, do marnotrawienia

publicznych pieniędzy (karetki i sprzęt zakupiony z dofinansowaniem z programów

unijnych i bezpośrednio z dotacji samorządów), a w konsekwencji do likwidacji

całych publicznych zakładów.

Jakość usług świadczonych przez Ratownictwo Medyczne SP ZOZ,

w Pajęcznie potwierdza ogromne poparcie społeczne oraz stanowisko Wójtów

i Burmistrzów gmin Powiatu Pajęczańskiego.

Lokal, którym dysponuje firma NZOZ Falek Medycyna Region Centralny,

przewidziany do stacjonowania zespołów RTM, usytuowany w Pajęcznie przy ul. 1

Maja 58 nie spełnia warunków określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia

2 lutego 2011 r. w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem

fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz.

U. Nr 31, poz. 158). Nie spełnia także warunków technicznych jakim powinny

odpowiadać obiekty użyteczności publicznej oraz nie posiada wyposażenia

w urządzenia budowlane niezbędne do prawidłowego funkcjonowania stacji

ratownictwa medycznego tj. podjazd dla osób niepełnosprawnych, oddzielny zjazd

na drogę publiczną, niezależny dojazd do budynku.

Aby wykonywać te usługi w obiekcie o innym przeznaczeniu wymagana jest

zgodnie z art. 71 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2010r.

Nr 243, poz. 1623 z późno zm.) decyzja administracyjna zezwalająca na zmianę

sposobu użytkowania, uwzględniająca przeznaczenie terenu w miejscowym planie

zagospodarowania przestrzennego, uzgodnienie w zakresie spełnienia wymagań

sanitarno - higienicznych oraz bezpieczeństwa i higieny pracy dla obiektów

o publicznym przeznaczeniu. Obiekty przeznaczone do świadczenia usług

medycznych muszą spełniać wymagania określone w:

rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie

(Dz. U. Nr 75, poz. 690, z późno zm.).



- rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r.

w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. z 2003 r.

Nr 169, poz. 1650 z późno zm.) załącznik nr 3 - wymagania dla pomieszczeń

i urządzeń higieniczno sanitarnych;

- rozporządzenie Ministra Zdrowia z 30 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowego

sposobu postępowania z odpadami medycznymi (Dz. U. Nr 139, poz. 940).

Do Komisji Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu Drogowego, powołanej przez

Starostę Pajęczańskiego, nie wpłynął projekt stałej organizacji ruchu na

zatwierdzenie i montaż znaku informacyjnego D - 22 i znaku ostrzegawczego A-

30.

Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U z 2005 r.

Nr 98 poz. 908 z późno zm.) wart. 10 ust 5 mówi, że na drogach powiatowych

i gminnych ruchem zarządza Starosta.

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r., Nr 164, poz.1027

z późno zm.) domagamy się unieważnienia postępowania w sprawie zawarcia

umowy o udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie ratownictwa

medycznego, gdyż nie leży to w interesie osób ubezpieczonych i nade wszystko

szkodzi dobru pacjenta.
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